
                                                         Centro Universitário Facvest - Unifacvest 
  Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu” 
                                         Mestrado Profissional em Práticas Transculturais – Área de Letras 
                                            Área de Concentração em Práticas da Linguagem e da Cultura  
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
www.unifacvest.edu.br – Av. Marechal Floriano, 947, Santa Rita, Lages – SC 88503-190 

 

                  EDITAL 02/2021 

 
DIVULGA O RESULTADO DO EXAME 

DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA 

ESTRANGEIRA OFERECIDO PELO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST 

– UNIFACVEST REFERÊNTE A 

PROVA REALIZADA NO DIA 16 DE 

OUTUBRO DE 2021 EDITAL 02/2021. 

 

O Reitor e o Programa de Mestrado em Práticas Transculturais do Centro universitário 
Facvest – Unifacvest, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

RESOLVE:  

 

 Tornar público o resultado do exame de proficiência oferecido pela UNIFACVEST, 
referente a prova realizada no dia 16 de outubro de 2021, conforme Edital 02/2021. 

 

 
1. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA INGLESA: 

 

• 028.928.609-38 

• 758.567.279-91 

• 067.785.129-46 

• 058.886.189-85 

• 077.012.459-36 

• 027.893.259-28 

• 750.630.850-91 

• 102.867.419-89 

• 027.281.130-09 

• 091.510.979-40 

• 092.130.049-23 

• 028.347.949-36 

• 039.262.399-48 

• 060.992.499-07 

• 057.381.765-02 

• 096.497.109-73 

• 063.840.889-08 

• 047.412.499-13 

 



                                                         Centro Universitário Facvest - Unifacvest 
  Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu” 
                                         Mestrado Profissional em Práticas Transculturais – Área de Letras 
                                            Área de Concentração em Práticas da Linguagem e da Cultura  
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
www.unifacvest.edu.br – Av. Marechal Floriano, 947, Santa Rita, Lages – SC 88503-190 

 

2. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA ESPANHOLA: 
 

• 665.258.299-68 

• 093.450.749-02 

• 056.016.729-62 

• 050.858.179-66 

• 064.641.099-79 

• 039.625.969-33 

• 463.739.609-53 

• 030.986.070-92 

• 912.584.569-15 

• 771.929.749-00 

 
 

3. DO ATESTADO DE PROFICIÊNCIA: 
 

  O atestado de proficiência (no qual constará apenas a informação que o candidato foi                     
aprovado) fornecido pela UNIFACVEST, estará disponível 5 dias após a divulgação do 
resultado, como comprovante de proficiência em língua estrangeira, devem ser retirados 
na sala 13 ou solicitados via e-mail através do secretaria.ppg@unifacvest.edu.br 

 
 

3.1. O atestado de proficiência terá validade por dois (02) anos da data da sua expedição. 
 
 

4. DOS RECURSOS: 
 

O candidato deverá protocolar o seu recurso na Secretaria Acadêmica (sala 13) por 
escrito, no prazo de 24 horas após a divulgação dos resultados. 

 
 

5. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS: 
 
Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, quando for o caso. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
  

Lages 26 de outubro de 2021 
 

 
Geovani Broering 

Reitor 


